Городская Дума

городского поселения  "Город Спас-Деменск"

Р Е Ш Е Н И Е

от 03 декабря  2024 года
N 210
об утверждении размера платы за ремонт и содержание общего имущества многоквартирных жилых домов, расположенных в границах муниципального образования городское поселение ”город спас-деменск“
В соответствии со статьями 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктами 34, 35 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 N 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», на основании Устава муниципального образования городское поселение ”Город Спас-Деменск“, Городская Дума,
РЕШИЛА:
1.Установить тариф размера платы за пользование жилым помещением (платы за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма в зависимости от качества и степени благоустройства по муниципальному жилому фонду МО ГП "Город Спас-Деменск"  (приложение №1)

2.Установить по многоквартирным домам, в которых собственники помещений на их общем собрании приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не приняли решения об установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома: для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципальных и государственных жилых помещений и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома:
2.1. Размер платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома (приложение N 2).
2.2. Льготы и субсидии по оплате жилищно-коммунальных услуг гражданам предоставлять в соответствии с действующим законодательством.
3. Предусмотреть ежегодную индексацию тарифов.
4. Решение от 12.11.2021г. №62 «об утверждении размера платы за ремонт и содержание общего имущества многоквартирных жилых домов, расположенных в границах муниципального образования городское поселение ”город спас-деменск“ считать утратившим силу.

4. Настоящее Решение  подлежит официальному  опубликованию и вступает в силу с01  января 2025 года.
Глава муниципального образования
городское поселение ”Город Спас-Деменск“                                             М.Е. Нечаев

	Приложение №1

	Тариф  размера платы за пользование жилым помещением(платы за найм)

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма

в зависимости от качества и степени благоустройства по муниципальному

жилому фонду МО ГП "Город Спас-Деменск"

	№
	Степень  благоустройства

	п/п

	Плата для населения (руб.коп.)

	за 1 кв.м общей площади  в месяц

	Действующий
	С индексацией

	с 01.04.2014г.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Квартиры со всеми видами благоустройства,

в том числе : плата за обслуживание и текущий

ремонт общего имущества.

	1,3
	1,44

	2.
	Квартиры с частичным благоустройством
	1.09
	1,21

	3.
	Квартиры не благоустроенные
	0,8
	0,9

	                                                                                                                                                                                                                                          Приложение №2

	Расчет стоимости работ и услуг по управлению многоквартирными домами

	№
	Вид услуг
	Размер платы на 1кв.м общей площади
	Размер платы на 1 кв.м общей площади

	п/п

	(руб.коп.)
	Действующий
	(руб.коп.)
	С индексацией

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	без канализации
	с канализацией
	без канализации
	с канализацией

	1

(1+2)
	Содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	4,47
	5,162
	6,691
	7,581

	1.
	Содержание конструктивных элементов жилых зданий
	2,606
	3,298
	4,06
	4,95

	1.1.
	Управленческие расходы
	1,842
	1,842
	3,17
	3,17

	1.2.
	Техническое обслуживание внутридомовых канализационных сетей (многоквартирные дома без канализационных сетей -септики))
	0,764
	0
	0,890
	0

	1.3.
	Техническое обслуживание внутридомовых  канализационных сетей (многоквартирные дома с септиком)
	0
	1,456
	0
	1,78

	2
	Текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах в том числе:
	1,864
	1,864
	2,631
	2,631

	2.1.
	Текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий
	1,48
	1,48
	2,05
	2,05

	2.2.
	Текущий ремонт внутридомовых электрических сетей, приборов
	0,384
	0,384
	0,581
	0,581

	3
	Прочие услуги в том числе:
	7,883
	0,547
	9,48
	0,480

	3.1
	Техническое обслуживание и ремонт внутридомового газового оборудования в многоквартирном доме
	0,283
	0,283
	0,480
	0,480

	3.2.
	Содержание дымовых и вентиляционных каналов в многоквартирных домах, жилые помещения в которых оборудованы газовыми водонагревателями (котлами)
	0,242
	0,242
	0
	0

	3.3.
	Сбор и вывоз ЖБО от многоквартирных жилых домов
	7,336
	0
	9,0
	0